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Al margen un sello con el Escudo Nacional, que dice: Estados Unidos Mexicanos, Gobierno del Estado de Tlaxcala.

JORGE VALDES AGUILERA Secretario de Planeacion y Finanzas del Gobierno del Estado de Tlaxcala, con
““fundamento en lo dispuesto por los articulos 32 de la Ley Orgdnica de la Administracién Publica del Estado; 4-A y 6 de

la Ley de Coordinacién Fiscal; 503, 504, 506 y 509 del Codigo Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios;

y,‘85 del Decreto de Presupuesto de Egresos del Estado de Tlaxcala para el Ejercicio Fiscal 2016, emite el siguiente:

Acuerdo por el que se da a conocer el calendario de entrega, porcentaje, férmula y variables utilizadas, asi como
los montos estimados de las participaciones federales y estatales establecidas en la Ley de Ingresos del Estado de
Tlaxeala, que recibira cada municipio, en el ejercicio fiscal 2016, en cumplimiento al peniiltimo parrafo del
articulo 6 de la Ley de Coordinacién Fiscal y numeral 5 fraccién I de los Lineamientos para la publicacion de la
Informacion a que se refiere el articulo 6 de la Ley de Coordinacién Fiscal.

Primero. En cumplimiento a la obligacion contenida en el articulo 6 de la Ley de Coordinacion Fiscal, asi como del
numeral 5 fraccion I inciso a) de los Lineamientos para la publicacion de la Informacion a que se refiere el articulo 6 de
la Ley de Coordinacion Fiscal, referente a la distribucion del Fondo Estatal Participable por cada municipio del Estado
de Tlaxcala, misma que se llevara a cabo de la manera siguiente;

DETERMINACION DEL FONDO ESTATAL PARTICIPABLE
A LOS MUNICIPIOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2016
: ‘ ‘ e el . PORCENTAJE A ' | PARTICIPACION A
- "™PARTICIPACIONES FEDERALES [ |NGRESOS2016 | - o Eaia
i P e e . REPARTIR MUNICIPIOS 2016
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 4,196,708,400 20.00% 839,341,680
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 374,579,420 - 100.00% 374,579,420
_|FONDO DE FISCALIZACION =~ ° : , 207,660,600 _20.00% 41,532,120
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PROD. Y SERVICIOS 28,243,400 20.00% 5,648,680
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS ' ‘ 0 : 20.00% 0
IMPUESTO SOBRE VEHICULOS NUEVOS 25,025,300 20.00% 5,005,060
TOTALES - 4,832,217,120 1,266,106,960
***MPUESTOS ESTATALES Lo INGRESOS 2016 | sl A BARTICEACON
: » : : _ e e - REPARTIR . 2016
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS 562,400 60.00% 337,440
LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS Y CONCURSOS 632,800 50.00% 316,400
TENENCIA O USO DE VEHICULOS 1,870,300 ° 10.00% 187,130
NOMINAS : : 168,491,300 10.00% 16,919,130
HOSPEDAJE 1,561,600 20.00% 315,400
173,118,400 18,075,500
TOTAL RECAUDACION ESTATAL PARTICIPABLE : | 1,284,182,460




Periodico Oficial No. Extraordinario, Febrero 15 del 2016

Pagina 3

PARTICIPACIONES FEDERALES Y ESTATALES A MUNICIPIOS BASE LEY DE INGRESOS 2016

1,284,182,460

M'UNIC‘HP!O

FONDO ESTATAL PARTICIPABLE 2016
PARTICIPACIONES
MUNICIPIOS 2016

| FACTORDE
. DISTRIBUCION
EFECTIVO

. PARTIC. ESTIM. 2016
. BASE COEFICIENTE
| EFECTIVO.

OH N0 OIS 0N =
1

ACUAMANALA DE M.H.
ATLTZAY ANCA

AMAXAC DE GRO.
APETATITLAN DE A .C.
APIZACO

ATLANGA TEPEC

BENITO JUA REZ
CALPULALPAN

CHIA UTEMPA N

CONTLA DE J.C.
CUAPIAXTLA

CUAXOMULCO

EL CARMEN TEQUEXQUITLA
EMILIANO ZAPATA

ESPANITA

HUAMA NTLA

HUEY OTLIPAN

XTACUIXTLA

XTENCO

LA MAGDALENA TLALTELULCO
LAZARO CARDENAS
MAZATECOCHCO DE J.M.M.
MUROZ DE D.A.

NA NA CA MILPA

NATIVITAS

PANOTLA

PAPALOTLA
SANCTORUMDE L. C.

SAN DAMIAN TEXOLOC
SAN FCO. TETLANOHCAN
SAN JERONIMO ZA CUALPAN
SAN JOSE TEACALCO

SAN JUAN HUA CTZINCO
SAN LORENZO AXOCOMA NITLA
SAN LUCAS TECOPILCO
SAN PABLO DEL MONTE
SANTA ANA NOPALUCAN
SANTA APOLONIA TEACALCO
SANTA CATARINA AY OMETLA
SANTA CRUZ QUILEHTLA
SANTA CRUZ TLAXCALA
SANTA ISABEL XILOXOXTLA
TENANCINGO
TEOLOCHOLCO

TEPETITLA DE LARDIZABAL
TEPEY ANCO

TERRENATE

TETLA DE LA SOLIDA RIDAD
TETLATLAHUCA

TLAXCALA

TLAXCO

TOCATLAN

TOTOLAC

TZOMPA NTEPEC

XALOZTOC

XALTOCAN

XICOHTZINCO,

Y A HUQUEMEHCA N
ZACATELCO

ZITLALTEPEC DE T.S.S.

12,053,410
22,800,127
15,695,655
19,583,980
82,239,182
17,059,366
12,781,169
42,327,299
56,292,936
31,782,647
19,402,974
14,768,968
20,157,376
11,585,228
15,166,565
69,702,252
19,001,915
34,003,929
15,123,741
20,463,293
13,244,279
15,113,158
11,475,765
22,216,504
27,055,516
27,125,550
29,581,113
15,373,671
13,313,241
16,538,325
13,254,258
12,207,063
13,310,822
12,029,288
11,719,685
52,975,172
14,149,673
12,276,214
14,816,061
13,073,852
20,545,361
11,900,557
16,524,207
23,292,604
20,677,937
16,022,965
19,054,154
29,031,209
16,780,059
91,225,776
36,297,901
12,478,252
25,016,714
22,083,353
24,420,560
16,414,542
17,479,816
29,894,192
36,070,474
15,411,523

00852757
01613068
01110439
01385531

05818275
01206920
00904245
02994580
03982624

01372726
01044878
01426098
00819634
01073007
04931309
01344351

02405717
01069978
01447741

00937009
01069229
00811890
01571778
01914129
01919084
02092811

01087660
00941888
01170057
00937715
00863628
00941717
00851051

00829147
03747898
01001064
.00868520
01048210
.00924952
01453547
00841943
01169058
.01647910
.01462927
.01133596
01348047
02053906
01187159
06454060
02568011

00882814
01769888
01562358
01727711

01161299
01236666
02114960
02551921

01090338

©00000000000000000000000000000000000000000000000000000000000

02248565)

10,950,958
20,714,738
14,260,069
17,792,752
74,717,263
15,499,050
11,612,153
38,455,878
51,144,162
28,875,681

17.628,302
13,418,140
18,313,703
10,525,597
13,779.371

63,327,010
17,263,925
30,893,796
13,740,464
18,591,640
12,032,905
13,730,849
10,426,147
20,184,495
24,580,912
24,644,540
26,875,508
13,967,534
12,095,559
15,025,665
12,041,972
11,090,557
12,093,362
10,929,042
10,647,756
48,129,854
12,855,488
11,153,383
13,460,926
11,878,066
18,666,202
10.812,085
15,012,838
21,162,171

18,786,651

14,557.442
17,311,386
26,375,901

15,245,289
82,881,908
32,977,953
11,336,942
22,728,587
20,063,523
22,186,959
14,913,203
15,881,043
27,159,952
32,771,326
14,001,925

jToTAL:

1,413,463,375]

1.00000000]

1,284,182,460]
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_ Segundo. Con base en el numeral 5 fraccion I1 inciso b) de los Lineamientos para la publicacién de la informacion a que

\

se refiere el articulo 6 de la Ley de Coordinacion Fiscal, el calendario de distribucién del Fondo Estatal Participable se
ministrara provisionalmente de manera mensual de conformidad con el calendario de entrega publicado en el Diario
Oficial de la Federacion de fecha 28 de enero de 2016, sin embargo, cada tres meses el Estado realizard un ajuste a los
ingresos municipales participables, conforme a lo dispuesto por el Articulo 506 del Cédigo Financiero para el Estado de
Tlaxcala y sus Municipios, afectando el calculo originalmente obtenido para ese periodo.

Calendario de entrega para el ejercicio fiscal de 2016

ANEXO I

Mes | FondoEstatal

e |  Participable..
Enero 25
Febrero . 255
Marzo : 28
Abril 25
Mayo : 25
Junio 27
Julio 25
Agosto 25
Septiembre 26
Octubre 25
Noviembre 25
Diciembre 26

Tercero. La distribucion y entrega de los recursos correspondientes a estos Fondos, se realizara en base a la formula que
para tal efecto establece el articulo 504 del Codigo Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus Municipios, conforme a
la cual se considera como parte del Fondo de Garantia un monto de $ 1,284,182,460, (Mil doscientos ochenta y cuatro
millones ciento ochenta y dos mil cuatrocientos sesenta pesos), proveniente de la estimacion de los fondos sefialados en
el articulo primero de este Acuerdo, quedando sujeta la distribucion de la diferencia entre la estimacion de Ley de
ingresos estatal y lo realmente recibido, a la aplicacion de la férmula mencionada.

Cuarto. De conformidad con el numeral 5, fraccion I inciso ¢) de los lineamientos para la publicacion de la informacion
a que se refiere el articulo 6 de la LCF, se da a conocer la formula utilizada para determinar el Fondo Estatal
Participable, utilizando la férmula establecida en el articulo 504 del Cédigo Financiero para el Estado de Tlaxcala y sus
Municipios, cuya metodologfa se menciona a continuacion: ‘

I. El Fondo de Garantia estara constituido por los ingresos que establece el Articulo anterior, determinados solo para
efectos de referencia, con base en la Ley de Ingresos del Estado, para el Ejercicio Fiscal de que se trate

La distribucion por municipio, se realizara con base en el coeficiente efectivo del ejercicio inmediato anterior.

El coeficiente efectivo sera el resultado de dividir el monto de las participaciones que le haya correspondido al
municipio, entre el total de las participaciones entregadas a todos los municipios.

Quinto. De conformidad con el numeral S, fraccion I inciso d) de los lineamientos para la publicacion de la informacion
a que se refiere el articulo 6 de la LCF; se da a conocer cada uno de los conceptos participables, asi mismo, se presenta
el desglose mensual del Fondo Estatal Participable que corresponde a cada uno de los municipios.
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El presente Acuerdo se emite en la Ciudad de Tlaxcala de Xicohténcatl, a los nueve dias del mes de febrero del afio dos
mil dieciséis.

El Secretario de Planeacion y Finanzas del Gobierno del Estado de Tlaxcala.

- C.P. JORGE VALDES AGUILERA.

Riubrica.
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